
MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMÂNDO DE FRONTEIRÁ JURUÁ
6I" BÀTALHÃO DE INFANTÂRIA DE SELVA
(2o Batâlhâo dê Cârros de Combâte Leves/l942)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVf,DO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
NUP: 641 23.00.3283/2022-51

ASSUNTO
DISP LICIT N" I5/2022

S Ão DE LrcrrÀ ôEs Do 61" Brs/2022

INTERESSADO: MIMSTÉRIO DA DEFESA . COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ 6I'BATAUúO DE TNFANTARIÂ DE
SELVA

ANEXO: UM PROCESSO DE DISPENSA CONTENDO FOLHAS
DES'IINO DATA DESTINO D.\T-{

I SUPORTE l6
2 l7
J l8
{ l9
:t

6 2t
7 22

8

9 21

l0
II
t2 27

l3
l.t 29

l5 .t0

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO. PARA CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
COLETA DE LIXO HOSPITALAR COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM,

20

23

26

2E H

]-ff
=

=

=



MISTf,RIO DA Df Ff,SA
f,XÉRCITO BRASILEIRO

CO.11ANDO DE FRONI EIRA Jt RI Á
6T0 BATALHÃO DE INTANTÀRIA DE SILVA
(2o Bfltâlhão de Carros de Combate Leves/l9.42)

BATALHÃO MARECHAL THAUMATI'RGO DE AZf,Vf,DO

PRO('ESSO DISPENSA

NtrP: 6.1 I 23.003283/2022-51

ASSUNTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÀO, PARA CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
COLETA DE LIXO HOSPITALAR, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM,

No oÍd lídice Pag.

0l Termo de abenura 0i

02 Rêquisição com despacho do OD (destemrinaçào providências, Íecursos ejustificativa) 02-01

Relaçâo de necessidades ô4

04 Justificativa do Preços e escolha do Fomecedor 05

05 Pesquisa de Mercado/Ofi cio 06-07

0ó Mapa Comparativo 08

07 Relatório de Pesquisa de Preços 09-10
08 SICAF I I -12

09 Certidões Cadrn e TCti t-l-t 5

l0 Notas de enrpenho l6-t 7

n Nota de crédrto l8
t2 Termo de encerranlento de volume l9

INDICE

0l



N

EE
Í!IISTÉruO DA DETESA

EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DE FRONTEIRA JTIRUÁ

6I' BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
(2o Batalhâo de C&rros de Combate L€veVl942)

BATALHÀO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

TERMO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Dispensa de Licitação no l5/?022- Requisiçào
no 6l -CMDO/61'BlS, t4 de Abril dc 2022.

NUP: 6.1 1 23.003283/2022-5 I

OBJETO D, LICITACÀO AS§T,INTO: EMPENHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PARA
CONTRATÀÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZÀDA EM COLETA DE

LIXO HOSPITALAR COM A FINALIDADE DE ATENDER AS

NECESSIDADES DESTA OM,

Em conformidade com o disposto no Art 3tl da t"ei no 8666193. atualizâda pela t-€i 8883/94,

autuo rcsta data. Procçsso Administraú.r,o NUP: 6112i {X)1283/2022-51 reGretrte à licitaçào acima

údicada- cujo objcto c rcçurso estão definidos no dcspacho do Ordorador dc Dcspcsas, rcquisiçào

n' ól- CMDO 61" Ull;.14 de Abíl de 2022.

Cruzeiro do Sul - Ac, l4 de Abril de 2022.

WILDSON - Cel
Ordenador dc do C FRON JURUA/61'BlS

@

NI

Set Fin
Destacar



# ?E

JS

,UE

Dí
,|

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRA5ILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 6I" BATALHÃO D[ INFANTARIA Í)T.] SI-I-VA
(2'Bâtâlhão de Carros de C:ombate/19.12)

(Batâlhão Marechal Thàumaturgo De Az€vedo)

Requisição n" 6l-CNIDO/61" llIS
I,l It : 6,1 I 23.003283 I 2022 -5 I

Cruzeiro do Sul -A(1, I { Àhril de 21122.

Da lfissal de Contrato

Ao Sr Fiscal Adrninistrativo do C FRON JURUÁ/61 ' BIS

Assunto: Contratação de serviço empresa especializada em coleta de lixo hospltalar.

Referência: Art l3 da Portaria Ministerial 305/95 (lG l2-02)

Anexo: Pesquisa de mercado, nota de crédito, relatório de pesquisa de preço. rclação de necessidades e

mapa comparativo.

l. Nos temros do contido no Art. 13 das lG l2-02 aprovadas pela Portaria N4inistcrial n" 305. de

24 de maio de [995, solioito providências junto ao Ordenador de Despesas do ól'Bataihão de Inlàntaria
dc Selva. no sentido de aprovar a contratação de serviço conforme tabela abaixo. alravés de dispensa de

licitação:

llcl!l Serr iço Llnd Qntd Preço Liut Vairr'lirtal

l'ontratação de empresa de
especializada em coleta de lixo

hospitalar.
kg

RS 7,20

2. O sen iço contratado será utilizado para coleta e tratamento de lixo hospitalâr infeclante
produzido durante os atendimentos médicos e odontológicos no Postu Médico de Guarnição de
Cruzeiro do Sul - AC.

3. O preço foi obtido por meio do cálculo da média simples de preços vcriÍlcada ern pesquisa pelo
painel de preço .rr atendimento ao inciso I e direto com fornecedor cnl atendinlcnto ao inciso IV, do
irrt. .5' da tN n' 73i 201().

4. Tal aquisição está em consonância com objelivo estralegico organizrcional (OEO 0l) do plano

tl

idr c 55 4 MoiEL\

TÂTIANA CRIS-I'INA PETIS('O PEREIR,A _ (',\P
Chelb do Setor,i Seçào

de gestào da OM.

,ItiiII:tt:
lns 

z.:o | ,.* ,.,,, 'liittlt11

I

I

I

I

I

VALOIT TOTAI-

Set Fin
Destacar



*'s-"-.ffi_.
Aprovo, Encaminha-se ao 0D.

CARLOS ROBE s.IIiNIOR - Maj
F-iscal Adrrinistrat CF ON .ILII{UA/6I' BIS

Despacho do Ordenador de Despesas ao Requisição n" 6I-CMDO/61" lllS
Dispensa de Licitação.

1. Autorizo a utilização da Dispensa de Licitação.

2. Autorizo o Setor de Aquisições adotar as providências cabívcis para .r itrtuuçtr() tlo processo.
segundo as noÍrnas em vigor. e a aquisição de malerial. juito ao lbmecedor PAZ ANIBII]NTAL LI'I)A
- CNP.I n' 10.331.865/0001-94

3. Para fins do Art 14 e Art 38 da Lei 8.666, de 2l deiuúo de 1993. empregar os recursos da
2022NC402408 DGP. de 26 de janeiro de 2022 que consta:

Nt) I]GR PI vALOR (R§)ESF'

1 r)1510000í)0 -139()39 t 67505 D8SAF(-'T('CON l.8J-1,05

fmpenho Ordinário ( ) Empenho Global ( X ) Empenho Estimativo ( )

4. Encaminha-se.

WILDSON r)os s^N't'()s -'t('
Ordenador de Dcspe rto C FRON JURIlÁ/61'BtS

I

PTRES rONTE

171197

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



RELAÇAO I)E NECESSIDADES

LINIP[,ZA Ii CoNSERVACAO - COLT]I'A I)}] LIXo HOSPITALAR íND 3]9I).I9 _ 78)

II'EM DESCRIÇÀo UND CÁ'tSIiRV QTI)E
VALOR

T]NI'I'
COT,ETA DE LIXO

HOSPITA LAR
INIit-]C-IANTF]

KG 19380 Illl R$ 7.lr)

vAl,0l{ T0'I'A r.

It.$ 7.1()

RS 7.2{)VALOR ToTAL

!.RrnÀ

lE4!

TATIANA CRTSTINA PE,TISCO PEREIRA .CAP
Chefe do P Med Gu

cn6íaxr
CAP

ciM

Set Fin
Destacar



t/2

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COVANDO DE FRONTEIRA JURI IÁ

6IO BATALHÃO DE INT'ANTARIA DE SELVA
(2o Batalhâo de Cârros de Combste Leves/19,12)

BATALHÀO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO

NUP: 64 123.003283/2022-5 |

PROCESSO DE DISPENSA Nr 15 /2022 - UG 16753ó

JUSTIFICATIVA DO PREÇO E ESCOLHA DO FORNECEDOR

O ObJCIO dA PTCSCNIC CI)NI'AIAçâO DISPENSA DE LÍCITAÇÀO PARA CONTRÁTAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALZADA EM

COLETA DE LIXO HOSPITALAR . COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA OM. TÍata o pres€ntc termo

sobre Justlicatii a dc aquisiçâo de material/contratação de s€n iço por dispcnsa dc licitaçôo. Êsta UASG ( Unidade Administratira de Sen iço

Gcrais) dccidiu. por mcio do scu ordcnador de despcsas. c\ocutar a rcfcrida contrataçâo sc \ alcndo do An. 24- Inc. II- da Lei 8.666/93 como

amparo legal.

PaÍa tal contratação foram obscn adas as diretrizes prescritas nas lístruçõcs normati\ as n" 73120 do MPOG. que rersanr sobrc hicrarquia

dc priorização paÍa estabelecimento pesqüsa de preços de referência: o painel dc prcços. outras compras já realizadas no ámbilo da

Administraçâo Pública" tabclas o pesqüsas realizadas em midias cspccializada c, conro dcrradeira opçâo, a utiliiaçâo dc fomcccdorcs leais.
Dessa mancira. o fomccedor selocionado para a coÍcretizaçâo da aquisiçâo foi que aprosentou o menos preço obs€n'ados os paÍâÍnetÍos

antcÍiormente çitados.

Cruzeiro do Sul - Ac. 14 de Abril de 2022.

\\'ILDSON P SANTOS - Cel

Ordcmdor dc C FRON JURUA/6I"BIS

rvLto

Set Fin
Destacar



PAZ AMBIENTAL LTDA

PROPOSTA PARA PRESTAÇÀO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORI'L.

TRÂ1'AI\lIiNTO E DISPOSI(:ÀO T'INAI, DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SA LDE.

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCIÍO BRASILEIRO
61O BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA
"BATALHÃO MARECHAL THAUMATURGO DE AZEVEDO"

PAz AMBIENTAI LÍDA, pessoâ jurídica, inscrita no CNPI/MF sob o ne 10.331.855/0001-94,

com sua matriz sediada no setor 12, Lote 58/28, Gleba Corumbiara, vilhena, Estadc de

Rondônta, CEP 76.980-000, Fone (69) 3322-5752.

!rÇt[ç45i

Licença de Operação Rondônia 1d2266/COLMAM/SEDAM

Licença Vigilância sanitária Rondônia - lsento (conÍorme declaração dâ AGEVISA)

Autorização de Transporte lntêrestaduâl n'4852963 / IBAMA

Cadastro Técnico Fed€ral no IBAMA n'4862963

corAcÃo:

R$ 7,20 poÍ kg

PROPOSÍA VÁTIDA POR 60 DIAS

Vilhena - RO, 21 de Fevereiío 2022

Paz Ambiental Ltda
Av Liberdade, n' 4828, Sal 02 - Centro
76.9E@022 - V hena - Rondôhiê
Tet.: (69)3322-6752

rtz rt0rdÍI'
O

DESCR'çÀO DOS sERVr(05

Coleta, Íransporte e Írãtamento de Resíduos dê sêrviços de saúde {Lixo

hospitálar)

Endereço: Setor '12, Lote: 58/2E, Gleba: Corumbiara, Vilhena/Rondônia
FONE : (69)3322-67 521Émail: pazambientalvha@gmail.com



Forirelde

ffreços

R$ 9,10

y t..t :.ji: liÍ,t iÀ
ECONOMIA

19380 2022 Federal

ldêntlficacào Númêro -- .-. .
MOOâlldardêqà Lompra do rrem

Códlgo do
CATSERV

MÊDIA

Descriçáo do
Item

MEDIANA MENOR

R$ 9,10 R$ 8,40

Dêscrlção
Complementar

Unldadê de
Fornêclmento

Quantldadê
ofertada

Valor
UnltáÍlo Fornecedor órgâo UASG

Data dà
Compra

00041t2022 000c2

00017/2021 00001

DispeDS,l de
Licitãciro

D spensô de
Licitaçáo

ECCOS

AT4BIINTAL
RESIDUOS DE

SAUDE LTDÀ

COLLECT
SERVICOS E

IRANSPOR IE5
LTDA

12t01t242?

151022422

19180

19380

KILOGRAMA 36 RSB,4O

KlloGRAi\4A 16.000 RS9,80

I"4INI5TERIO
DA SAUDE

257048 - DIsTRtTO
sAN tr,EsP,tNDicENA -

LITORAL SUL

r,ltNtSrERto
DA SAUDE

257052 - DISTRITO

sANtÍ,ESP,tNDiGÊNA
YANO[4AMI

Relotório gerudo día: 74/04/2022 às 17:75
Fonte i pa 1 n cld e pre cos.pl o neJo m ento.gov,br



NIAPA CO]VIPARA'TIVO DAS PESQT]ISAS DE PRE(:O

EMPRESA 01: PAZ AMBIENTAI- I-TDA
C'l'N.l: 10.33i.865/0001-94 - VENCEDOR DE TODOS OS ITENS
LMPRESA O]: ECCOS AMBILN TAL RI:SiDI.IOS DF SAÚDE L II),\
CPNJ : I 4.280.75910001 -80

EMPRIISA 03: COLLECT SERVIÇOS E |RANSPORTES LTDA
CPNJ: 36.845.791 /0001 -06

VALOR DO MERCAD(}
f,mpresa

n" ()J

úÀ*íÀ0,,,,n0/ c4O Mr'Í) I/ cRM ÂC 184(l

/ wotoaftttltúorn

TATIANA CRISTINA PII'I'ISCO PEREIRA -CAP
Chefc do [' Metl Gu

Itern Descrição Unidade Enr presa
n" 0l

Empresa
n" 02

l
COI,F;f A DF, t,IXO

I{OSPI'TALAR
iKC

R$;7.20 R$8,40 R$9.lll) r{$8.46

VALOR TOTAI, R$ 25."10

f ,'li

Valor
nródio

I

Set Fin
Destacar



ê.!aD-!Jr
rlÍ"i

l^a.
f.,."$

MÍNISTÉRIO I)A DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DE FRONTEIRA JURUÁ / 6I" BATALHÃO DE INFANTARIA DE SCLVA
(2'Bâtalhão de Carros de Combate,/1942)

(Batalhão Marechal Thaumâlurgo De .Azeyedo)

RETATÓRIO DE PESQUISA DE PRECOS

0 presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discrinrinada em

cumprimento .ro determinado na Lei n" 8.666/93 e demais dispositivos legais, em

conformidade com a Instrução Normativa n' 731202A - SECES/ME.

1. OBIETO: Contratação de empresa especializada em coleta de lixo hospitalar.

2. PERÍODO DE REALIZAçÃO: 21 FEV 22 a 14 ABR22.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por nreio de

I J Media [ ) Mediana [x ] MenorPreço [ ) Ouh'a:---,

4. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o

art.5q da lN73/2020 - SEGES/ME:

I - Painel de Preços (h ttp:/lnairreii!:.UrqrasJ]lêne,iiltcn La4,sxb r') ----T

Nr Identificação do Fornecedor

ECCOS AMBIENTAL RES UOS DE SA DE L'TDA ZI ABR'22 R$ 8,40
COLLECT SERVI OS E TRANSPOR'TES LTDA ZI ABR 2'2 RS 9,BO

Conforme mapa comparativo anexo

II - Aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firm:rdas rro período
de até 1 [um] ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatórioj

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de

comparação em qualÍdade e dimensionamento que atendessem as necessidades conJorme o
objeto da pesquisa.

Ill - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos
especializados ou de domínio an-rplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e

comprecndidos no intervalo de até 6 [seisJ rneses de antecedência da data de divulgaçào
do instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

Não utilizado por não terem sido enconcrados processos de compro passíveis de

comparação em quolidade e dimensionomento.

Datâ do
Orçamento

I Preço Unit.

i (em R$)

-l

1



( X I IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação fon.nal dc cotaçào,

desde que os orçamentos considerados esteiam compreendidos no intervaio de até 6
(seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

Data do
Orçamento

Preço Unit.
fcm R$)

2l FEv 22 (1)

Conforme mapa comparativo anexo

5. ANÁrrSE DA PESQUTSA

A pesquisa foi iniciada em 21 FEV 22, usando como fonte de pesquisa o painel de

preço, Inciso I, e pesquisas direta com fornecedores, mediante solicitação lorrrr:rl (ent

anexo) de cotação, Inciso IV, desde que os orçamentos considerados este1dm

compreendidos no intervalo de até 6 (seisJ meses de antecedência da data de divulgação

do instrumento convocatório. Foi considerado a menor preço de 03 ftrês) cotaçôes para

os seguintes itens:

1KG

Foi utilizada o menor preço das cotações como valor de referência sendo o
mesmo considerado aceitável para a proposta vencedora.

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 2 fduasJ folhas que contpõem a

pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Cruzeiro do Sul - Ac, 14 de Abril de 2022

Ir$-r;ro7

aa,ur-- í,._-.- r À.- e;-^
GABhTELA soÚssÍN eturen DE zúirrcA -2" rEN

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

Nr

,t

Identificação do Fornecedor

pAZ AMBTENTAL LrDA, CNpl/MF 10.331.865/0001-
94, com sua matriz sediada no Setor 72, Lote SB/28,
Gleba Corumbiara, Vilheno, Estodo de Rondônio,
CEP 76.980-000, Fone 3322-6752.9

COLETA DE
HOSPITALAR
INFECTANTE

LIxO PAZ
AMBIENTAL
LTDA

l

Set Fin
Destacar



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nr 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICA!, que a

situação do fbrnecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.331.865/0001-94 DUNS@: 899607392

Razão Social: PÁZ ÂMBIENTÁL LTDÂ
Nome Fantasia: PÁZ ÁMBIENTÁL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/ l2/2O22
NaturezaJurídica: SoCIEDÂDEEMPRESÁRIÂLIMITÂDÁ
MEI: NãO

Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos

lde 1

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas indiretas:

Vínculo com "Serviço Público":

Nada Consta
Nada Consta

Nada Consta
Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documcrto(s) assineledds) com 't' csú(âo) com prezo(s) vcncidds).

Forncccdor possui algume pcadêncie ao Nivcl dc Cedastraacato iodicedo- Vcrifiquc mais ioforoeçõcs sobtc pcodêncies
nas Ârncioaalidedcs dc consulte.

I - Credenciamento

II - Habiliteção Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trebalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/08/2022
FGTS Validade: 29/os/2022
Trabalhista (http://w*w.tst.ius.brlccttidao) Validade: 08/ lO/2O22

lV - Regularidade Fiscal Estadual,/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadua/Distrital Validade: 18/04/2022 (")
Receita Municipal Validade: l2/O5/2O22 (")

V - Qualificação Técnica

W - Qualifi cação Econômico-Financeira

Validade: 3l/As/2O22

Emitido em: 13/05/2022 12;24

CPF 060.460.432-71 Nome: ELIVAN SÁNTOS GOMES
Ass:

!(
êtà1L!
,,Ííffi

Set Fin
Destacar

Set Fin
Destacar



Acre
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
SECRETARIA DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS

Dâtâ: 05/07/2022 13h11min

Número

7126
Validade

03t09t2c22

à

- 
Nome / Razão Social

[ ,- orr,r"rAL LrDA CNPJ: 10331865000194

Aviso

I'em débitos pendentes até a presente data.

Comprovaçáo Junto à Finalidade

Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserya o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

lnscrição

Contribuinte: 36708 - pAz AMBTENTAL LTDA
Endereço: Chácârâ CH LOTE 58R-2E, SEIOR 12, S/N - Bâino GLEBA CORUMBIARA - Compl. LOTE 58R-2E SETOR 12 -

cEP 76.98G000

- 
Código de Conlrole

| "*rr*rr.rr.." DG,1

RUA RUI BARBOSA. 67 . CÉNIRO
ctuzeno 

'lô 
sul (ac) , c€P: 59940000 - Foô6:6833222169

A validade do documento pode ser consullada no site da prefeitura por meio do código de controle informado

Cruzeiro do Sul (AC), 05 de Julho de 2022

Mensagem



ó.rarÊl
114 :

9smrt Hmi-*gg***.

Dír o hqr dr cqÉuir:
UruSo:

1:,051202212i25126

060i160,13271

Ceda!ilro lnformaüyo dê CÉdltoc NâoQrhados - GADIN

CPF'CIIPJ:
10331865000

rtrb:
Credor/Devedor não existenlê no Síafi

$Ulçfo
Adimplente

Tofd dc R.ghüor
Há até 30 dlas:

Há rnals de 30 dlâs:

0

Códho Clldor m/Hort d! lndulto

1de1
' Regist os incluldos há até 30 dias,

Set Fin
Destacar



TO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos rcspectivos cadastros. A rcsponsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgâo gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razào social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: l3/0512022 l2:24:48

Inform es da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gcstor, clique AOUI

Orgão Gestor: CNJ
Cadastro: CI\IIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gcstor, clique AOUI

Orgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AOUI

§tir-!

Social: PAZ AMBIENTAL LTDA
J: 10.331.865/0001-94

Obs: A consulta consolidada de pessoajurídica visa atcndcr aos principios dc simplificação e



I

é-ri41
iqÍ
>.(,

racionalizaÇào de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n" 12.965, de 23

de 2014, Lei n" 13.460, de 26 de juúo de 2017,Lei n' 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



1

I S n f | :§EiH,iHFdFiJi**.*

Data e hora da consulta: 3UO5f202212:11
Usuário: *'.4@.432-"

lmpressão Completa

Nota de Empenho

:!E.
cJitl,.ró

UG Emitente
Código Nome
167536 coMANDo DE FRoNTE|RA JuRuÁ r or. ets
CNPJ Endereço
09.613.736/0002-90 AV. 25 DE AGOSTO N.3224 - VtLA MtL|TAR
Município UF Têlefone
oRUZETRO DO SUL AC (068) 3322 6702

Moeda
REAL - (R$)

CEP
69980-000

Ano Tipo
2022 NE

Célula Orçamentâria

Número
78

Esfera
2

PTRES

171497

Fontê de Rêcurso
0151000000

NatuÍeza da Despesa
339039

Plano lntemo
DSSAFCTCCON

UGR
167505

Date de Emissão Tipo

1310512022 Global

Procêsso Taxa de Câmbio

64123003283202251 0.0000

Favorecido

Código Nome
10.331-865/0001.94 PAZ AMBIENTAL LTDA

Endêreço
LOTE 58R.2E, SETOR ,I2 S/N LOTE 58R-2E SETO GLEBA CORUMBIARA
Municlpio UF Telefone
VILHENA RO

Valor
1.844,05

CEP
76980-002

Amparo Legal

Código
11

Ato Normativo
LEt 8.6ffi / 1993

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

ParágraÍo lnciso

)
Alinêa

Deacrição
SERVIÇo DE coNTRATAÇÃo DE EMPRESA DE LIXo ESPECIALIZADA EM CoLETA DE LIXo HoSPITALAR -
2O22NC4O24O8 DGP DE 26JAN22 - REQ N" 61 DE 14A8R22. DI 15.

Local da Entrega
AV. 25 DE AGOSTO, AEROPORTO VÉLHO,3224, CEP 69980-000, CRUZETRO DO SUL - AC (CNPJ:
09.613.736/0001-00)
lnformação Complementar
16053606000152022 - UASG Minuta: 1605116

Sistema de Origem
COMPRASNET.ME

Versâo Dâta/Hora
002 25t05DO22 17 .39.01 1de2_O!erlçio

Altêração



$ s n r I isffiilF#lri**",,"

Data e hora da consulta: 30/0512022 12:11

UsuárÍo: *'.460.432-*

lmpressâo Completa

Nota de Empenho

de ltens

Natureza de Despêsa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDIC

Total da Lista
í.844,05

Subelemento 78 - LIMPEZA E CONSERVACAO

Seq. Descrição
001 ltem compra: 00001 - Coleta / Tratamento Lixo - Hospitalar

Valor do ltêm

1.844,05

Data Opêração

1310512022 lnclu§âo

Quantidade Valor Unitário
256.00072 7,2033

Valor Total
1.U4.05

Assinaturas

Ordenador de Despesa
WLDSON PEREIRA SANTOS
*-.988.735-*

2510512022 17:39:01

Responsável pela Nota de Êmpênho
ALEXANDRE LINS NEGRELI CARVALHO

1710512022 17:33.45

Dâte/Hora
25t05t2022 17.39.01 ?de 2

í/,

I

oPglecqo
Altêração



- 
S IÀFI2O22_CONTÀB1I_DM4ONSTRÀ-CONRÀZAO (CONSULTÀ RÀZÀO POR C. CONTÀBIL)

21-/03/22 13:06 üSUÀRIo: THIAGo GoME

DÀTÀ n{ISSAO | 26Jan22 VÀI,ORI ZACÀO i 26Jan22 NUMERO : 2O22NC4O24O

UG EMITENTE : 167505 - DEPÀRTAMENTO GERÀL DE PESSOÀL - GESToR

GESTAo EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UGIGESTÀO FÀVORECI DÀ i 167536 / OOOOT _ CMDO FRON JT'RUÁ/ 61"
OBSERVACÀO

ÀTD pL N" 024/2022, pÀZ AI..tBTENTÀI, CTTO N" O2O / 2021-

JÀN A MÀrO, SOL W N' 0247/202r
ÀPLICÀR O RECURSO CONFORME LEGISIÀÇÂO EM VIGOR

NUM. TRÀNSEERENCIÀ :

EV. ESF PTRES FONTE ND

300063 21?1497 0151000000 33 903 9

SB UGR PI
167505 D8SÀFCTCCON

VALOR
1,844,05

I,ÀNCÀDO POR : OO139B2B1B4 _ EÀBRÍCIA

PF1=AJUDA PF3=SÀI PE4-ESPELHO PFI2=RETORNA

UG : 167505 26Ja 22 0B:0?



B

MINISTÉRIO DA DEFESA
trXÉRCITO BRASILEIRO

COMÁNDO DE FRONTEIRA JURI Á
6I" BATALHÃO DE INFANTARI-{ DE SELVA
(2o Bâtâlhão de CaírÍÁ de Combâte Leres/l9J2)

BATÀLHÂO MARXCHAL TEAUMATURCO ItE AZEVEDO

Termo dc Enr:crtânrento {le Voluma:

Aos 15 dias do mês de Abril do ano de 2022 foi pro.edido o enceÍmrnento deste processo de Dispensa.

NUp: 6_1123.003283/2022-51 conrendo 19 folhas.

ELIVA -CB
Au\iliar da C FRON JURUA"/6I'BIS

vÉtô

Set Fin
Destacar




